vullls

Manual de montagem
Assembly manual
Manual de montaje

Balcao / Balcony / Balcén
MH-5200 BALCAO 3 PORTAS

Montagem
Recomenda-se a leitura prévia das
instrucbes de montagem e profissionais
especializados para montar.

Assisténcia
Caso ocorra problema com algum dos
componentes, sublinhe-o, identifique o
problema e retorne esta relagao , via fax
ou meio de comunicacao disponivel
para o representante.

Assinatura do cliente

Assembly
Before the assembling is recommended
to read carefully the assembly instruction
by professional assemblers.
Assistence

If happen problems with any
component, underline the same, identify
the problem and send back this relation
immediately, by fax or other way.

Client signature

Montaje

Se recomienda la lectura previa de las
instrucciones de montaje y profesionales
especilizados para montarlos.

Asistencia
Caso sucedan problemas con alguno
de los componentes, subraye el
componente, identifique el problema,
y retorne esta copia via fax u otro
medio de comunicacion posible.

Assinatura del cliente

ention / Atenc

Atencao / Att

S

awl

N mi&*’

X

Ry e

v

A

A Uultis se reserva o direito de efetuar alteracdes nos produtos de suas linhas sem aviso prévio, quando entender necessario.
Uultis reserves the right to effect modifications in the products, without previous advice, when understand necessary.
Uultis se reserva el derecho de hacer las modificaciones que juzgue necesarias en sus productos, sin aviso previo, cuando lo crea necesario.

Assisténcia Uultis
(51) 3564-8382

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagdo: 15/01/2016

Alteracdo: 06

Data de alteragdo: 26.04.2021

1/7



MH-5200 BALCAO 3 PORTAS

RELACAO DE COMPONENTES / PARTS LIST / LISTA DE COMPONENTES

VOLUME 1

SEQ_EMB. | LETRA LACA AUTO_BRILHO | COURO_RECONST. | LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED | QTDE
o1 Al - - - 117027K BASE BASE BASE 1820.0x482.0x18.0 1
02 B1 - - 117028K TAMPO TOP SOBRE 1820.0x462.0¢18.0 1
03 Qi - - 117030K FUNDO INFERIOR BOTTON BACK FONDO DEBAJO 1798.0x462.0x4.0 1
04 El - - 117029K FUNDO SUPERIOR UPPER BACK FONDO ARRIBA 1783.0x200.0x18.0 1
04 ) - - 117031K VISTA FRONTAL FRONT PART PIEZA FRONTAL 1818.0x50.0x18.0 1
04 P1 - - 117032K SUPORTE TAMPO TOP SUPPORT SOPORTE SOBRE 1783.0x50.0x18.0 1
VOLUME 2
SEQ._EMB. LETRA LACA AUTO_BRILHO COURQ_RECONST. LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED QTDE
- m - - 113258E TUBO DE FERRO PIPE IRON TUBO DE HIERRO 1694.0x30.0x20.0 1
- u1l - - F27863 FERRAGEM BALCAO 2786 3P IRON CORNER CANTO DE HIERRO XX 1
VOLUME 3
SEQ. EMB. LETRA LACA AUTO BRILHO COURO_RECONST. LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED QTDE
01 C - - - 116959K LATERAL ESQUERDA LEFT SIDE LATERAL IZQUIERDA 627.0x481.0x18.0 1
02 D - - - 116960K LATERAL DIREITA RIGHT SIDE LATERAL IZQUIERDA 627.0x481.0x18.0 1
03 F - - - 116963K DIVISORIA GAVETEIRO DRAWER DIVISION DIVISION DE CAJON 370.0x145.0x18.0 1
05 H - - - 116965K PRATELEIRA SHELF REPISA 582.0x382.0x18.0 1
06 K - - - 116968K DIVISORIA CENTRAL CENTER DIVISION DIVISION CENTRAL 627.0x466.0x18.0 1
07 - - - - K071375 KIT ACESSORIOS ACESSORY KIT KIT ACESORIOS XX 1
07 42.bb - - - 074105 CONJ. DOBR. BAIXA OPENFILD COM PISTAO CALCO HINGE OPENFIND BAIXA 35MM WITH PAD BISAGRA OPENFILD BAIXA 35MM COM CALSE XX 2
07 43.bb - - - 074217 DOBRADICA PISTAO ALTA COM CALCO OPENFIELD HINGE HIGH PISTON OPENFIELD BISAGRA ALTA CON PISTON XX 4
VOLUME 4
SEQ._EMB. LETRA LACA AUTO_BRILHO COURO_RECONST. LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED QTDE
o1 N - - 116972K FUNDO GAVETA DRAWER BOTTOM FONDO GAVETA 516.0x350.0x4.0 2
02 M - - 116970K FRENTE DE GAVETA DRAWER FRONT FRENTE DE CAJON 542.0x120.0x18.0 2
02 o - - 116973K FRENTE TRAS. BACK FRONT FRENTE TRASERO 502.0x66.0x15.0 2
03 938 - - - CORREDICA AMORTECIMENTO 350mm 350MM SLIDES CORREDERAS 350MM (PAR) 542.0x361.3x45.0 2
03 I - - 116966E DISTANCIADOR DE GAVETA SPACER DRAWER SEPARADOR DE CAJON 350.0x50.0x40.0 2
03 z1 - - 113470 LATERAL DE GAVETA DRAWER SIDE LATERAL GAVETA 350.0x80.0x15.0 1
04 o - - 116973K FRENTE TRAS. BACK FRONT FRENTE TRASERO 502.0x66.0x15.0 2
04 pal - - 113470 LATERAL DE GAVETA DRAWER SIDE LATERAL GAVETA 350.0x80.0x15.0 1
05 Al - - 113470 LATERAL DE GAVETA DRAWER SIDE LATERAL GAVETA 350.0x80.0x15.0 2
VOLUME 5
‘ SEQ._EMB. LETRA LACA AUTO_BRILHO COURO_RECONST. LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED QTDE ‘
‘ - L - - 116971K PORTA DOOR PUERTA 714.0x601.0x18.0 3 ‘
VOLUME 6
SEQ_EMB. | LETRA LACA AUTO_BRILHO | COURO_RECONST. | LAMINADO PECA PART PIEZA MED/MEASURE/MED | QTDE
- R - - EM52003 PE PRE MONTADO FooT PIE XX 1
- S - - F5200 FERRO CANTONEIRA 200MM IRON CORNER 20CM CANTO DE HIERRO 20CM 200.0x50.0x50.0 2

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagdo: 15/01/2016

Alteracdo: 06

Data de alteragdo: 26.04.2021

2/7




MH-5200 BALCAO 3 PORTAS

RELACAO DE COMPONENTES / PARTS LIST / LISTA DE COMPONENTES ‘

CODIGO DO KIT: K071375

KIT

REF. | QTDE PECA PART PIEZA IMAGE
1 8 CONJ.PARAF.C/TAMBOR MINIFIX DU 255 MINIFIX MINIFIX K
(’(‘
1l 4 SAPATA NIQUELADA 20MM 20MM CALCE ZAPATA 20MM s
m 8 PARAF.CORREDICA 6X7 PHILLIPS 6 X 7 SLIDE SCREWS TORNILLO CORREDERRA 6 X 7 &
10 8 PARAF .4 X 14 CAB.CHATA PHILIPS Screw Tornillo 7 [’-
11b 6 PARAF.4 X 25 CAB.CHATA PHILIPS TORNILLO 4 X 25MM SCREW 4 X 25MM ! I’-
11.c 15 PARAFUSO 4.5 X 16 CAB.FLANGEADO SCREW 4.5 X 16MM TORNILLO 4.5 X 16MM ! "—
12 12 PARAF.3 X 20 CAB.CHATA PHILIPS Screw Tornillo ! I’-
12b 4 PARAF.4 X 40 CAB.CHATA PHILIPS TORNILLO 4 X 40MM SCREW 4 X 40MM ’ ”—
13b 9 PARAF.4 X 50 CAB.CHATA PHILIPS TORNILLO 4 X 50MM SCREW 4 X 50MM ! I’-
15b 6 PARAF.5 X 20 CAB.CHATA PHILIPS TORNILLO 5 X 20MM SCREW 5 X 20MM ’ ”‘
16.c 6 PARAFUSO 5 X 35 CAB.FLANGEADO SCREW 5 X 35MM TORNILLO 5 X 35MM ! ’}-
17b 6 PARAF.5 X 30 CAB.CHATA PHILIPS TORNILLO 5 X 30MM SCREW 5 X 30MM ! I’-
19b 6 PARAF.5 X 40 CAB.CHATA PHILIPS TORNILLO 5 X 40MM SCREW 5 X 40MM ’ ”—
2a 28 CAVILHA MADEIRA 6X40 6X40 WODEN PLUG TARUGO 6X40 /
20b 4 PARAF.5 X 50 CAB.CHATA PHILIPS TORNILLO 5 X 50MM SCREW 5 X 50MM ’ ”—
20, 4 PARAFUSO M4X30 COM PORCA M4X30 SCREWS WITH NUT TORNILLO M4X30 CON TUERCA .\\
21t 10 TAMPA PARA MINIFIX MINIFIX FOR COVER TAPA PARA MINIFIX ’
3w 30 CONJ.PARAF.C/TAMBOR MINIFIX DU 255 MINIFIX MINIFIX K
4b 1 PARAF.3 X 20 CAB.CHATA PHILIPS TORNILLO 3 X 20MM SCREW 3 X 20MM ! ’/‘
4c 2 PARAFUSO 3.5 X 23 CAB.FLANGEADO SCREW 3.5 X 23MM TORNILLO 3.5 X 23MM ! "—
4z 4 SUPORTE PRAT.SEKURA SEM GOTA SUPPORT SECURA NO GOUT SOPORTE SECURA SIN GOTA ‘h
6.c 6 PARAFUSO 4 X 14 CAB.FLANGEADO SCREW 4 X 14MM TORNILLO 4 X 14MM ! "—
8a 4 CAVILHA MADEIRA 8X40 8X40 WODEN PLUG TARUGO 8X40 /

Elaborado por: CAD/CAM

Data de criagdo: 15/01/2016

Alteracdo: 06

Data de alteragdo: 26.04.2021

3/7




| MH-5200 BALCAO 3 PORTAS

Passo
Step 1
Paso

Passo
Step 2
Paso

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagdo: 15/01/2016 Alteracdo: 06 Data de alteragdo: 26.04.2021 a/7




| MH-5200 BALCAO 3 PORTAS

Passo
Step 4
Paso

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagdo: 15/01/2016 Alteracdo: 06 Data de alteragdo: 26.04.2021 5/7




| MH-5200 BALCAO 3 PORTAS

Passo

*Regulagem Horizontal *Regulagem Vertical *Regulagem de profundidade
*Adjustement Horizontal *Adjustement Vertical *Adjustement of the depth
*Reglaje Horizontal *Reglaje Vertical *Reglaje de la profundidad

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagdo: 15/01/2016 Alteracdo: 06 Data de alteragdo: 26.04.2021 6/7




| MH-5200 BALCAO 3 PORTAS

Passo
Step 7 Fazer furo passante com a furadeira na pega (O)
Paso e prosseguir com a montagem
Do bolt hole with drill in the piece (O)
and proceed with the assembly
Hacer agujero través para perforar el pieza (O)
y proceder al montaje
Passo
Step
Paso

Elaborado por: CAD/CAM Data de criagdo: 15/01/2016 Alteracdo: 06 Data de alteragdo: 26.04.2021

/7




